
U S N E S E N Í 

Z 28. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE TASOVICE, VOLEBNÍ OBDOBÍ 2022-2026 

konaného dne 27.1.2025 v 18.00 hod v zasedací místnosti Obecního úřadu Tasovice. 

 

Návrh usnesení č. 1: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje ověřovatele zápisu paní Mgr. Janu Fajkusovou, pana            

Mgr. Josefa Durajku a zapisovatelku paní Veroniku Heimelovou. 

       Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 2: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje navržený program zasedání zastupitelstva.  

       Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 3: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o plnění usnesení ZO ze dne 16.12.2024 

a řešení diskusních příspěvků. 

                                                                                                                 Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 4: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 17/2024.   

                                                                                                                 Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 5: 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Směrnici Obce Tasovice, kterou se příspěvek Obce Tasovice 

na stravování od 1.2.2025, navyšuje z částky 95,- Kč na částku 123,90 Kč. Tento vnitřní předpis se 

vydává na dobu neurčitou s účinností od: 1.2.2025 a zároveň se k 31.1.2025 zrušuje Směrnice obce 

Tasovice: Příspěvek na stravování zaměstnanců účinná od 1.3.2023. 

                                                                                                                Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 6 :  
6.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o postupu prací na rekonstrukci nové zubní 

ordinace pro Obec Tasovice.   

6.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje záměr uzavření Smlouvy o nájmu prostoru nové ordinace 

zubního lékaře, Tasovice 135, 671 25 Hodonice, na základě žádosti MDDr. Jany Šilhanové. 

6.3 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje v rámci veřejného zájmu uzavření smlouvy o bezúročné 

zápůjčce finančních prostředků s právnickou osobou Denthaya zubní ordinace s.r.o., IČO 224 73 246, 

Tasovice 135, 671 25, Tasovice, jednatel MDDr. Jana Šilhanová ve výši 500.000,- Kč, s měsíční 

splátkou ve výši 5.000,- Kč, přičemž zapůjčené finanční prostředky budou spláceny od 1.4.2026. 

 

Zastupitelstvo Obce Tasovice stanovuje podmínky poskytnutí bezúročné zápůjčky finančních 

prostředků paní MDDr.Šilhanové, které budou zakotveny v  předmětné smlouvě : 

- účelovost použití prostředků na zřízení a provoz zubní ordinace  

- provozování ordinace v Tasovicích po celou dobu, kdy nebude půjčka zcela splacena  

- platné smlouvy se zdravotními pojišťovnami  

- sankce za porušení sjednaných podmínek. V případě nezaplacení splátky se stane splatný celý dluh 

včetně úroků z prodlení dle referenční sazby ČNB platné v daném roce   

- zajištění splácení (ručení, pojištění apod.) 

 



6.4 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Dodatek č. 1 - Oprava ke smlouvě o dílo s firmou Roman 

Arbeiter, stavební huť s.r.o., Tasovice  195, 671 25 Hodonice, IČ: 607 408 17, jehož předmětem je 

prodloužení termínu dokončení díla do 6.1.2025  z důvodu víceprací a dále jsou předmětem dodatku 

č. 1 méněpráce ve výši 77 500,- Kč bez DPH a vícepráce ve výši 293 591,- Kč bez DPH, které bylo 

nutné provést z důvodů, které vyvstaly při realizaci veřejné zakázky „Stavební úpravy objektu 

Tasovice - Ordinace zubaře“.  Celková cena za dílo je tedy 2.432.078,- Kč bez DPH.  

                                                                                                                Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 7: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o průběhu prací a přípravě kolaudace na 

veřejné zakázce „Tasovice lokalita za řekou pro výstavbu RD“. 

       Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 8:ozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky 
8.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje realizaci veřejné zakázky „Tasovice, lokalita u fotbalového 

hřiště - Víceúčelové hřiště Skatepark“ 

8.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje vypsání výběrového řízení na veřejnou zakázku „Tasovice, 

lokalita u fotbalového hřiště - Víceúčelové hřiště Skatepark“ tak, že  zakázku zveřejní na profilu 

zadavatele, přičemž osloví minimálně 3 dodavatele, u kterých lze předpokládat, že jsou schopni 

zakázku řádně realizovat.  

                                                                                                              Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 9: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o podání žádosti o získání dotace z Národní 

sportovní agentury a o podpisu smlouvy o dílo na veřejnou zakázku „Výstavba hřiště a atletického 

oválu v obci Tasovice“. 

   Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 10: 
10.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje vybudování protihlukového oplocení u vinného sklepa obce 

Tasovice a schvaluje vypsání výběrového řízení na veřejnou zakázku „Vybudování protihlukového 

oplocení u vinného sklepa Tasovice“ tak, že budou osloveny tři firmy, u kterých lze předpokládat, že 

jsou schopny zakázku řádně realizovat. 

10.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje realizaci veřejné zakázky „Oprava vnitřních prostor vinného 

sklepa Tasovice“ a schvaluje vypsání výběrového řízení na veřejnou zakázku „Oprava vnitřních 

prostor vinného sklepa Tasovice“ tak, že budou osloveny tři firmy, u kterých lze předpokládat, že jsou 

schopny zakázku řádně realizovat. 

                                                                                                               Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 11: 
11.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o průběhu příprav na realizaci veřejné 

zakázky „Cyklostezka Tasovice“. 

11.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje vypsání výběrového řízení na veřejnou zakázku „Oprava 

asfaltového povrchu účelové komunikace k Čistírně odpadních vod Tasovice“ tak, že budou osloveny 

tři firmy, u kterých lze předpokládat, že jsou schopny zakázku řádně realizovat. 

    Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

 



Návrh usnesení č. 12: 
12.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o průběhu příprav na realizaci veřejné 

zakázky „Prodloužení dešťové kanalizace za bytovkami Tasovice“. 

12.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje vypsání výběrového řízení na veřejnou zakázku „Prodloužení 

dešťové kanalizace za bytovkami Tasovice“ tak, že budou osloveny čtyři firmy, u kterých lze 

předpokládat, že jsou schopny zakázku řádně realizovat. 

    Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 13: 
13.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o průběhu příprav na realizaci veřejné 

zakázky „Úprava veřejného prostranství před mostem Tasovice“. 

13.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje vypsání výběrového řízení na veřejnou zakázku „Úprava 

veřejného prostranství před mostem Tasovice“ tak, že budou osloveny čtyři firmy, u kterých lze 

předpokládat, že jsou schopny zakázku řádně realizovat. 

    Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 14: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice souhlasí s rozšířením obvodu do k.ú. obce Tasovice nad Dyjí v rámci 

komplexních pozemkových úprav v k. ú. Práče dle přílohy.  

                                                                                                              Usnesení č. 14 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 15: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice odkládá věc žádosti o výpůjčku části pozemku, neboť doposud nebyly 

doručeny potřebné podklady ze strany žadatele.  

                                                                                                              Usnesení č. 15 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 16:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje záměr prodeje části pozemku na parcele č. 302/18 v k. ú. 

Tasovice nad Dyjí, o výměře cca 25 m2 zapsané na LV 10001 Obce Tasovice za cenu  380,- Kč/m2 

pro manžele Jungrovi. Tato část pozemku bude oddělena geometrickým zaměřením na náklady 

žadatele, za účasti majetkového výboru.  

    Usnesení č. 16 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 17: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje žádost o poskytnutí prostor školního hřiště při ZŠ Tasovice 

pro spolek Hodoňáci na akci „Velký dětský den 2025“, který se bude konat dne 24.5.2025 nebo 

případně v jiném termínu, který bude pro pořádání této akce příhodný.  

                                                                                                               Usnesení č. 17 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 18: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí navýšení cen za skládkování odpadu na skládce FCC 

Únanov a schvaluje Dodatek č. 13 ke smlouvě o převzetí a odstranění odpadu na zařízení (skládce 

odpadu) zhotovitele č. S20Z500040, jehož předmětem je navýšení cen – Biologicky rozložitelný odpad 

590,- Kč/tuna bez DPH, Směsný komunální odpad 1.110,-Kč/tuna bez DPH, Stavební materiály 

obsahující azbest 3.400,- Kč/tuna bez DPH, Jiný biologicky nerozložitelný odpad 1.590,- Kč/tuna bez 

DPH a Objemný odpad 1.130,- Kč/tuna bez DPH.  

     Usnesení č. 18 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 19: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Obce Tasovice 2025, ve smyslu 

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon     

o finanční kontrole), za účelem realizace činností, uvedených v žádosti o poskytnutí dotace pro tyto 



žadatele: MS „Hubert“ Tasovice - celkem 90.000,- Kč, TJ Sokol Tasovice - celkem 685.000,- Kč,     

SDH Tasovice - celkem 150.000,- Kč, TJ Hodonice – celkem 330.000,- Kč, Nejsme sami, z.s. – celkem 

20.000,- Kč, Spolek vinařů sv. Klementa-celkem 85.000,- Kč, spolek Hodoňáci - celkem 25.000,- Kč, 

Linka bezpečí, z.s.–celkem  7.500,- Kč, Adra, o.p.s. - celkem 20.000,- Kč, Klub seniorů Podyjí 

Hodonice – celkem 10.000,- Kč, Římskokatolická farnost Tasovice – celkem 500.000,- Kč, MS 

Tasovjáci z.s. – celkem 30.000,- Kč. 

     Usnesení č. 19 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 20: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 1/2025 o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Obce Tasovice, za účelem realizace činnosti, uvedené v žádosti o poskytnutí dotace, která 

tvoří přílohu této smlouvy, pro Myslivecké sdružení „Hubert“ Tasovice, z. s., Tasovice 431, 671 25 

Hodonice, viz.  smlouva. 

     Usnesení č. 20 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 21: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 2/2025 o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Obce Tasovice, za účelem realizace činnosti, uvedené v žádosti o poskytnutí dotace, která 

tvoří přílohu této smlouvy, pro TJ Sokol Tasovice, Tasovice č. 193, 671 25 Hodonice, viz.  smlouva. 

     Usnesení č. 21 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 22: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 3/2025 o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Obce Tasovice, za účelem realizace činnosti, uvedené v žádosti o poskytnutí dotace, která 

tvoří přílohu této smlouvy, pro Sbor dobrovolných hasičů Tasovice, Tasovice 248, 671 25 Hodonice, 

viz.  smlouva. 

     Usnesení č. 22 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 23: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 4/2025 a Veřejnoprávní smlouvu 

č. 5/2025 o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Tasovice, za účelem realizace činnosti, uvedené 

v žádosti o poskytnutí dotace, která tvoří přílohu této smlouvy, pro TJ Hodonice, z.s., Obecní č. 287, 

671 25 Hodonice, viz.  smlouva. 

     Usnesení č. 23 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 24: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 6/2025 o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Obce Tasovice, za účelem realizace činnosti, uvedené v žádosti o poskytnutí dotace, která 

tvoří přílohu této smlouvy, pro Nejsme sami, z.s., Krhovická 47, 671 25 Hodonice, viz.  smlouva. 

     Usnesení č. 24 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 25: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 7/2025 o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Obce Tasovice, za účelem realizace činnosti, uvedené v žádosti o poskytnutí dotace, která 

tvoří přílohu této smlouvy, pro Spolek vinařů sv. Klementa, Tasovice 67, 671 25 Hodonice, viz.  

smlouva.                                                                                                Usnesení č. 25 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 26: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 8/2025 o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Obce Tasovice, za účelem realizace činnosti, uvedené v žádosti o poskytnutí dotace, která 

tvoří přílohu této smlouvy, pro Spolek Hodoňáci, Panská č. 399, 671 25 Hodonice, viz.  smlouva. 

     Usnesení č. 26 bylo schváleno. 

 

 

 



Návrh usnesení č. 27: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 9/2025 o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Obce Tasovice, za účelem realizace činnosti, uvedené v žádosti o poskytnutí dotace, která 

tvoří přílohu této smlouvy, pro Linka bezpečí, z.s., Ústavní 95, 181 02 Praha 8, viz.  smlouva. 

     Usnesení č. 27 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 28: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 10/2025 o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Obce Tasovice, za účelem realizace činnosti, uvedené v žádosti o poskytnutí dotace, která 

tvoří přílohu této smlouvy, pro Adra, o.p.s. Markova 6, 158 00 Praha 5, viz.  smlouva. 

     Usnesení č. 28 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 29: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 11/2025 o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Obce Tasovice, za účelem realizace činnosti, uvedené v žádosti o poskytnutí dotace, která 

tvoří přílohu této smlouvy, pro Klub seniorů Podyjí Hodonice z.s., Obecní 404, 671 25 Hodonice, viz.  

smlouva. 

     Usnesení č. 29 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 30: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 12/2025 o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Obce Tasovice, za účelem realizace činnosti, uvedené v žádosti o poskytnutí dotace, která 

tvoří přílohu této smlouvy, pro Římskokatolická farnost Tasovice, Tasovice 191, 671 25 Hodonice, 

viz.  smlouva. 

     Usnesení č. 30 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 31: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 13/2025 o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Obce Tasovice, za účelem realizace činnosti, uvedené v žádosti o poskytnutí dotace, která 

tvoří přílohu této smlouvy, pro MS Tasovjáci z.s., Tasovice 67, 671 25 Hodonice, viz.  smlouva. 

     Usnesení č. 31 bylo schváleno. 
 

Návrh usnesení č. 32: 
32.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o přípravě realizace veřejné zakázky 

„Dodávka infrastruktury konektivity – ZŠ Tasovice“. 

32.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na veřejnou zakázku „Dodávka 

infrastruktury konektivity – ZŠ Tasovice“ s firmou Organizační kancelář Znojmo, s.r.o., Dr. Milady 

Horákové2239/12, 669 02 Znojmo, jehož předmětem je změna nabytí platnosti a účinnosti smlouvy 

tak, že tato nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy, nikoli po uveřejnění v registru smluv. 

    Usnesení č. 32 bylo schváleno. 

 

                                                        ………………………..                                  …………………….. 

                                                          Ing. František Houšť                                         Vašina Petr  

                                                           místostarosta obce                                           starosta obce      
 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne:     29.1.2025                                               

Jméno a podpis:                                                    Heimelová    V.       ..................................... 

Sejmuto z úřední desky dne:         25.2.2025    
Jméno a podpis:                                                    Heimelová    V.       ...................................... 


